
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THỌ XUÂN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:       /QĐ-UBND                                Thọ Xuân, ngày       tháng 01 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2021 

của Ủy ban nhân dân huyện Thọ Xuân. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỌ XUÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 2474QĐ-UBND, ngày 26/11/2020 của UBND 

huyện Thọ Xuân về điều chỉnh Quy chế làm việc của UBND huyện, nhiệm kỳ 

2016 - 2020; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2021 của Ủy ban nhân dân huyện Thọ Xuân. 

 Điều 2. Trưởng các phòng, ngành, đơn vị cấp huyện, Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn được giao nhiệm vụ chủ trì xây dựng các kế hoạch, đề án, dự án, báo 

cáo có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các phòng, ngành, đơn vị liên quan 

chuẩn bị báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện theo đúng trình tự, thủ 

tục quy định tại Quy chế làm việc của UBND huyện. 

 Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực 

hiện  Quyết định này, định kỳ báo cáo UBND huyện. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng, ngành, Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

- Như điều 3 QĐ;              CHỦ TỊCH 

- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện Báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

                                                                                                 

                    Hoàng Văn Đồng 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN                                                                                                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THỌ XUÂN                                                                                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

  CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2021 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND, ngày      tháng 01 năm 2021 của UBND huyện Thọ Xuân) 
                        

I. NỘI DUNG TRÌNH CÁC PHIÊN HỌP THƯỜNG KỲ UBND HUYỆN 

TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

Tháng 1 

1 
Báo cáo kết quả công tác tháng 01; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 02 năm 2021 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Báo cáo   

2 

Sơ kết 5 năm thực hiện Nghị số 08-NQ/HU, 

ngày 04/11/2014 của BCH Đảng bộ huyện 

(khóa XXV) về lãnh đạo đẩy mạnh phát triển 

kinh tế xã hội vùng tả ngạn sông Chu. huyện 

Thọ Xuân giai đoạn 2015 - 2020 và định hướng 

đến năm 2025 

Phòng Tài chính KH 

Các phòng, ngành 

chuyện môn, UBND 

các xã có liên quan 

Báo cáo  X 

3 Kế hoạch thu ngân sách nhà nước năm 2021 Phòng Tài chính KH 
Chi cục thuế khu 

vực 
   

4 

Kế hoạch thực hiện đẩy mạnh cải cách thủ tục 

hành chính nhằm cải thiện môi trường đầu tư 

kinh doanh 

Phòng Nội vụ  Kế hoạch  X 

5 

Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ 

cương, nâng cao tinh thần trách nhiệm trong 

thực thi công vụ đối với cán bộ, công chức, 

viên chức năm 2021 

Phòng Nội vụ 

Thanh tra, Văn 

phòng HĐND - 

UBND huyện 

Kế hoạch   



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

6 
Kế hoạch bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu 

HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
Phòng Nội vụ   Kế hoạch  X 

7 

Quy định đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm 

vụ của các phòng, ngành chuyên môn cấp 

huyện; UBND các xã, thị trấn 

Phòng Nội vụ  
Quyết 

định 
  

8 

Báo cáo kết quả đánh giá, phân loại mức độ 

hoàn thành nhiệm vụ của các phòng, ngành, 

đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các 

xã, thị trấn năm 2020 

Phòng Nội vụ  Báo cáo   

9 

Kế hoạch hành động thực hiện khâu đột phá về 

công tác GPMB các dự án trọng điểm trên địa 

bàn 

Ban quản lý dự án đầu tư 

xây dựng huyện 

Phòng Tài nguyên 

và MT 
Kế hoạch  X 

10 
Kế hoạch thực hiện giải phóng mặt bằng trên 

địa bàn huyện năm 2021 

Ban quản lý dự án đầu tư 

xây dựng huyện 

Phòng Tài nguyên 

và MT 
Kế hoạch   

11 
Kế hoạch triển khai công tác phòng chống dịch 

bệnh ở người năm 2021 
Phòng Y tế Trung tâm Y tế Kế hoạch   

12 

Chương trình phát triển nông nghiệp ứng dụng 

công nghệ cao, quy mô lớn theo chuỗi giá trị và 

nâng cao chất lượng nông thôn mới  

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Các phòng, ngành 

có liên quan 

Chương 

trình 
 X 

Tháng 2 

13 
Báo cáo kết quả công tác tháng 02; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 03 năm 2021 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Báo cáo   

14 

Phương án công bố số lượng đơn vị bầu cử đại 

biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021 - 2026. 

Phòng Nội vụ   
Phương 

án 
 X 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

15 

Đề án thực hiện khâu đột phá về phát triển, 

hoàn thiện kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội, 

trọng tâm vào hệ thống giao thông, du lịch và 

đô thị 

Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

liên quan; UBND 

các xã, thị trấn 

Đề án X X 

16 

Phương án giải quyết các đối tượng đã được rà 

soát năm 2013 đủ điều kiện được hỗ trợ nhà ở 

theo Quyết định 22 của Thủ tướng chính phủ, 

nhưng không có trong danh sách trung ương 

phê duyệt 

Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

liên quan; UBND 

các xã, thị trấn 

Phương 

án 
 X 

17 

Đề án hỗ trợ chính sách trong phát triển nông 

nghiệp và xây dựng Nông thôn mới nâng cao, 

Nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 - 2025 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Các phòng, ngành; 

UBND các xã, thị 

trấn 

Đề án  X 

Tháng 3 

18 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội; quốc phòng 

- an ninh quý I; nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 

2021 

Phòng Tài chính - kế 

hoạch 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Báo cáo  X 

19 
Báo cáo đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành 

quý I; nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2021 

Văn Phòng HĐND - 

UBND huyện 
 Báo cáo   

20 
Kế hoạch phát triển kinh tế xã hôi 5 năm 2021 - 

2025 
Phòng Tài chính - KH Các phòng, ngành Kế hoạch X X 

21 
Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 

- 2025  
Phòng Tài chính - KH 

Các phòng, ngành 

có liên quan 
Kế hoạch  X 

22 
Đề án xây dựng và phát triển huyện Thọ Xuân 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 
Phòng Tài chính - KH 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
  X 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

23 
Báo cáo công tác thu chi ngân sách quý I, 

nhiệm vụ giải pháp quý II năm 2021 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Chi cục thuế 

huyện; Kho Bạc 

Nhà nước 

Báo cáo  X 

24 Kế hoạch Lễ hội Lê Hoàn năm 2021 
Phòng Văn hóa -  Thông 

tin UBND xã Xuân Lập Kế hoạch  X 

25 

Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển du 

lịch gắn với phát huy giá trị di sản văn hóa, các 

điểm du lịch, đưa huyện Thọ Xuân trở thành 

trọng điểm du lịch của tỉnh 

Phòng Văn hóa -  Thông 

tin 
 Kế hoạch   

26 

Đề án phát triên du lịch gắn với phát huy giá trị 

các di tích, di sản văn hóa, các điểm du lịch 

huyện Thọ Xuân giai đoạn 2021 - 2025 

Phòng Văn hóa -  Thông 

tin 
 Đề án X  

27 
Kế hoạch xây dựng xã đạt chuẩn NTM nâng 

cao, NTM kiểu mẫu năm 2021. 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
 Kế hoạch   

28 
Báo cáo danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc 

hội và HĐND các cấp. 
Phòng Nội vụ   Báo cáo  X 

29 

Đề án xác định vị trí việc làm và số lượng 

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp trực 

thuộc UBND huyện theo quy định tại Nghị 

định số 106/2020/NĐ-CP, ngày 10/9/2020 của 

Chính phủ 

Phòng Nội vụ   Đề án  X 

30 
Đề án phát triển doanh nghiệp giai đoạn 2021 – 

2025 
Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Đề án X X 

31 
Quy chế phối hợp trong việc triển khai thực 

hiện dự án đầu tư công trên địa bàn huyện 
Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 

Quyết 

định 
  



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

32 
Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ lấp đầy cụm 

công nghiệp năm 2021 
Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Kế hoạch   

33 

Đề án mua sắm trang thiết bị dạy học thực hiện 

Chương trình GDPT 2018, giai đoạn 2021 - 

2025 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 

Các phòng, ngành 

liên quan Đề án X X 

Tháng 4 

34 

Báo cáo điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn 

Thọ Xuân đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045 

Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

liên quan; UBND 

TT Thọ Xuân 

Báo cáo X X 

35 
Đề án xây dựng xã đạt tiêu chí phường về kết 

cấu hạ tầng 
Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

liên quan; UBND 

các xã, thị trấn 

Đề án X X 

36 Đề án Camera an ninh Công an huyện 
Các phòng, ngành 

chuyên môn 
 X X 

Tháng 5 

37 
Báo cáo kết quả công tác tháng 4; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 5 năm 2021 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Báo cáo   

38 

Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo 

huyện Thọ Xuân giai đoạn 2021 - 2025 định 

hương đến năm 2030 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 
 Đề án X X 

39 

Đề án thu gom, vận chuyển rác thải trên địa 

bàn huyện giai đoạn 2021-2025, gắn với thực 

hiện Nghị quyết 05-NQ/TU ngày 18/8/2020 

của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh 

Phòng Tài nguyện và 

MT 

Các phòng, ngành 

chuyên môn; UBND 

các xã, thị trấn 

Đề án X X 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

40 
Quy định tiêu chí đánh giá cán bộ cấp xã thuộc 

thẩm quyền UBND huyện đánh giá 
Phòng Nội vụ  

Quyết 

định 
  

41 

Báo cáo rà soát diện tích đất sản xuất nông 

nghiệp (tại các khu vực đất bãi ven sông để xảy 

ra hiện tượng khai thác cát trái phép) cho các 

hộ thuê khoán 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Phòng TNMT, 

TCKH 
Báo cáo   

Tháng 6 

42 
Báo cáo kết quả thực hiện ý kiến, kiến nghị cử 

tri tại kỳ hợp thứ 16, HĐND huyện khóa XIX 

Văn Phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng chuyên 

môn 
Báo cáo X  

43 
Báo cáo đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành 6 

tháng đầu năm 2021 

Văn Phòng HĐND - 

UBND huyện 
 Báo cáo X  

44 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội; quốc phòng 

- an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2021 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Các phòng chuyên 

môn 
Báo cáo X X 

45 
Báo cáo kết quả thu ngân sách Nhà nước, chi 

ngân sách huyện, xã 6 tháng đầu năm 2021 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Chi cục thuế huyện; 

Kho bạc Nhà nước 
Báo cáo X X 

46 
Báo cáo quyết toán thu - chi ngân sách huyện, 

xã năm 2020 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 
Chi cục thuế huyện Báo cáo X X 

47 

Báo cáo tiến độ thưc hiện công tác giải phóng 

mặt bằng; thực hiện các chương trình, dự án 

trọng điểm trên địa bàn huyện 

Ban quản lý dự án huyện 

 

Phòng Tài nguyên 

và MT; Kinh tế - Hạ 

tầng 

Báo cáo  X 

48 

Báo cáo tình hình giải quyết khiếu nại, tố cáo 

và công tác phòng chống tham nhũng 6 tháng 

đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 

Thanh tra huyện  Báo cáo   



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

49 

Quy hoạch di tích quốc gia đặc biệt đền thờ Lê 

Hoàn (Sau khi có chủ trương của Thủ tướng 

chính phủ) 

Phòng Văn hóa- Thông 

tin 
 

Quy 

hoạch 
 X 

50 
hoạch đào tạo nghề và giải quyết việc làm giai 

đoạn 2021 - 2025 

Phòng Lao động, 

Thương binh và Xã 
 Kế hoạch  X 

Tháng 7 

51 
Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 74 

năm ngày Thương binh - Liệt sỹ năm 2021 

Phòng Lao động TB và 

XH 
 Kế hoạch   

52 

Tổng kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 

04/2016-NQ/TU ngày 18//8/2016 của Ban chấp 

hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác đảm bảo ATTP. 

Phòng Y tế 

 
 Báo cáo  X 

53 

Kế hoạch phát triển vùng mía nguyên liệu tập 

trung, thâm canh, ứng dụng khoa học, công 

nghệ giai đoạn 2021 - 2025 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

Các phòng, ngành; 

UBND các xã có 

liên quan 

Kế hoạch  X 

54 

Kế hoạch thực hiện Chương trình tổng thể cải 

cách hành chính tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 

2021 - 2025 

Phòng Nội vụ  Kế hoạch   

Tháng 8 

55 
Báo cáo kết quả công tác tháng 7; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 8 năm 2021 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng chuyên 

môn 
Báo cáo   

56 
Kế hoạch tổ chức hội nghị xúc tiến đầu tư vào 

địa bàn huyện năm 2021 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng  Kế hoạch  X 

57 
Đề án đào tạo bồi dưỡng thu hút nhân lực ngành y 

tế giai đoạn 2021 - 2025 
Phòng Y tế  Đề án  X 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

58 

Chương trình phát triển công nghiệp, tiểu thủ 

công nghiệp, trọng tâm là phát triển nhanh khu 

công nghiệp Lam Sơn – Sao Vàng và các cụm 

công nghiệp trên địa bàn huyện 

Phòng KTHT 
Phòng TNMT; 

TCKH 
Kế hoạch  X 

59 

Đề án nâng cao chất lượng hoạt động văn hóa, 

trọng tâm củng cố, nâng cao chất lượng các 

thiết chế văn hóa trên địa bàn giai đoạn 2021 - 

2025 

Phòng VH-TT  Đề án  X 

60 
Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ hội Lam Kinh 

năm 2021 
Phòng Văn hóa TT  Kế hoạch  X 

Tháng 9 

61 
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành 9 tháng, 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 
 Báo cáo   

62 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng; 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Các phòng chuyên 

môn 
Báo cáo  X 

63 
Báo cáo tình hình, tiến độ thực hiện công tác 

GPMB các dự án thu hồi đất trên địa bàn 

Phòng Tài nguyên và 

MT 

Ban quản lý dự án 

huyện 
   

64 

Báo cáo tiến độ thưc hiện công tác giải phóng 

mặt bằng; thực hiện các chương trình, dự án 

trọng điểm trên địa bàn huyện 

Ban quản lý dự án huyện 

 

Phòng Tài nguyên 

và MT; Kinh tế - Hạ 

tầng 

Báo cáo  X 

65 

Báo cáo kết quả thu - chi ngân sách 9 tháng; 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021; định hướng 

xây dựng dự toán thu - chi năm 2021 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Chi cục thuế huyện; 

Kho bạc Nhà nước 
Báo cáo  X 

Tháng 10 

66 
Phương án đầu tư xây dựng chợ đầu mối khu 

vực Lam Sơn – Sao Vàng 
Phòng KTHT 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 

Phương 

án 
 X 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

67 
Kế hoạch giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 

- 2025 

Phòng Lao động, 

Thương binh và Xã 
 Kế hoạch  X 

Tháng 11 

68 
Báo cáo kết quả thực hiện ý kiến, kiến nghị cử 

tri tại kỳ họp thứ 1, HĐND huyện khóa XX 

Văn Phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Báo cáo X  

69 

Báo cáo công tác tiếp công dân; giải quyết khiếu 

nại tố cáo và công tác phòng chống tham nhũng 

năm 2021; phương hướng nhiệm vụ 2022 

Thanh tra huyện  Báo cáo X  

70 
Báo cáo tình hình thực hiện cải cách hành 

chính năm 2021; kế hoạch năm 2022 
Phòng Nội vụ  Báo cáo X  

71 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội năm 2021; 

Phương hướng, mục tiêu năm 2022 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 
Báo cáo X X 

72 

Báo cáo kết quả thực hiện dự toán thu - chi 

ngân sách năm 2021; Dự toán thu ngân sách 

nhà nước, chi ngân sách huyện, xã và phương 

án phân bổ ngân sách huyện năm 2022 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 
 Báo cáo X X 

73 

Báo cáo tình hình thực hiện các chương trình 

dự án năm 2021 và dự kiến các chương trình, 

dự án đầu tư công năm 2022 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 
Phòng chính - Kế 

hoạch 
Báo cáo X X 

74 
Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành năm 

2021; nhiệm vụ năm 2022 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 
 Báo cáo X  

75 Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 
Phòng Tài nguyên và 

MT 

Các phòng, ngành; 

UBND các xã, thị trấn  
Kế hoạch X X 

76 Kế hoạch đầu tư công năm 2022 
Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 

Phòng Kinh tế - Hạ 

tầng 
Kế hoạch X X 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì chuẩn 

bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

văn bản 

Nội 

dung 

trình 

HĐND 

huyện 

Nội dung 

trình 

BTV 

Huyện 

ủy 

77 

Báo cáo tiến độ thưc hiện công tác giải phóng 

mặt bằng; thực hiện các chương trình, dự án 

trọng điểm trên địa bàn huyện 

Ban quản lý dự án huyện 

 

Phòng Tài nguyên 

và MT; Kinh tế - HT 
Báo cáo  X 

Tháng 12 

78 
Báo cáo kết quả công tác tháng 11; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 12 năm 2021 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng chuyên 

môn 
Báo cáo   

79 
Chương trình công tác của UBND huyện, Chủ 

tịch UBND huyện năm 2022 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 

Quyết 

định 
  

80 

Kế hoạch hành động thực hiện Kế hoạch hành 

động của UBND tỉnh; Nghị quyết của Huyện 

ủy, HĐND huyện về phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022 

Văn phòng HĐND - 

UBND huyện 

Các phòng, ngành 

chuyên môn 

Quyết 

định 
  

81 Kế hoạch thanh tra năm 2022 Thanh tra huyện  Kế hoạch   

 

 

 

 

 

 



II. DANH MỤC CÁC NỘI  DUNG TRÌNH CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

Văn bản 
Ghi chú 

Tháng 1 

1 Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021 Phòng Nội vụ  Kế hoạch  

2 
Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành 

chính tại các xã, thị trấn năm 2021 
Phòng Nội vụ  Kế hoạch 

 

3 
Kế hoạch sắp xếp công chưc dôi dư cấp xã, 

giai đoạn 2021 - 2025 
Phòng Nội vụ  Kế hoạch 

 

4 
Xây dựng cơ chế, quản lý cán bộ, công chức 

điều động, biệt phái 
Phòng Nội vụ  Đề án 

 

5 
Kế hoạch cũng cố và nâng cao chất lượng đạt 

tiêu chí xã, thị trấn ATTP 
Phòng Y tế 

Phòng: NN&PTNT; 

KTHT 
Kế hoạch 

 

6 
Kế hoạch tổ chức văn nghệ mừng Đảng - 

Mừng Xuân Tân Sửu - 2021 

Phòng Văn hóa -  

Thông tin 
 

Kế hoạch 

 

 

7 
Kế hoạch đảm bảo công tác ATTP  và Tết 

Nguyên đán năm 2021 
Phòng Y tế  Kế hoạch 

 

8 
Kế hoạch tổ chức Lễ dâng hương khai Xuân 

Tân Sửu - 2021 

Phòng Văn hóa -  

Thông tin 
 

Kế hoạch 

 

 

9 

Kế hoạch kiểm tra việc xử lý văn bản, hồ sơ 

công việc, giải quyết TTHC trên môi trường 

mạng tại các xã, thị trấn. 

Phòng Văn hóa -  

Thông tin 
 Kế hoạch 

 

10 
Kế hoạch thực hiện Chương trình Giảm nghèo 

bền vững năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

11 
Kế hoạch thăm, tặng quà, viếng NTLS nhân 

dịp Tết Nguyên đán 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

12 
Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình 

việc làm và xuất khẩu lao động năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

13 
Kế hoạch thực hiện công tác Bình đẳng giới 

năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

Văn bản 
Ghi chú 

14 

Kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn doanh nghiệp 

thực hiện pháp luật về Lao động, BHXH và an 

toàn, vệ sinh lao động năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

15 Kế hoạch giảm nghèo năm 2021 
Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

16 
Kế hoạch tham gia Liên hoan TTCĐ toàn tỉnh 

năm 2021  

Trung tâm Văn hóa, 

TT, TT và DL 
 Kế hoạch 

 

17 
Báo cáo tổng kết PCTT 2020, triển khai nhiệm 

vụ công PCTT 2021. 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
 Báo cáo 

 

18 Kế hoạch tập huấn quân sự chính trị năm 2021 Ban CHQS huyện  Kế hoạch  

Tháng 2 

19 
Kế hoạch cũng cố và nâng cao chất lượng đạt 

bộ tiêu chí quốc gia về y tế năm 2021. 
Phòng Y tế Trung tâm Y tế huyện Kế hoạch 

 

20 
Tổ chức chào mừng kỷ niệm ngày Thầy thuốc 

Việt Nam 27/02/2021. 
Phòng Y tế Trung tâm Y tế huyện Báo cáo 

 

21 
Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức năm 2021 
Phòng Nội vụ  Kế hoạch 

 

22 
Kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc 

và giáo dục trẻ em năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

23 

Kế hoạch kiểm tra, đánh giá kết quả hỗ trợ, 

chăm sóc người có công và bảo trợ xã hội năm 

2021; 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

24 Kế hoạch phòng chống tệ nạn xã hội năm 2021 
Phòng Lao động 

Thương binh và XH 
 Kế hoạch 

 

25 
KH thực hiện lễ phát động "Tết trồng cây, đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân Tân Sửu 2021. 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
 Kế hoạch 

 

26 
KH tiêm phòng vacxin cho đàn gia súc, gia 

cầm và phòng dại đợt 1 năm 2021. 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
 Kế hoạch 

 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

Văn bản 
Ghi chú 

27 Kế hoạch giao nhận quân năm 2021 Ban CHQS huyện  Kế hoạch  

28 Lễ ra quân, huấn luyện năm 2021 Ban CHQS huyện  Kế hoạch  

29 

Phương án hỗ trợ các đối tượng đã rà soát năm 

2013 đủ điều kiện hỗ trợ nhà ở theo Quyết định 

22 của Thủ tướng Chính phủ nhưng không có 

trong danh sách trung ương phê duyệt 

Phòng Kinh tế - HT Phòng Tài chính - KH Phương án 

 

30 

Kế hoạch kiểm tra công tác quản lý hoáng sản 

theo Quyết định số 2498/QĐ-UBND ngày 

30/11/2020 của UBND huyện năm 2011 

Phòng Tài nguyên và 

MT 
 Kế hoạch 

 

31 

Kế hoạch xử lý xe quá khổ, quá tải gây mất vệ 

sinh môi trường và công tác đảm bảo hành lang 

ATGT trên địa bàn huyện 

Công an huyện  Kế hoạch 

 

32 

Kế hoạch tuyên truyền chào mừng Bầu cử đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 

Phòng Văn hóa -  

Thông tin 
 Kế hoạch 

 

Tháng 3 

33 
Kế hoạch tuyên truyền, tập huấn công tác  

ATTP năm 2021 
Phòng Y tế 

- Phòng: NN&PTNT; 

KTHT 
Kế hoạch 

 

34 Kế hoạch kiểm tra hành nghề y dược tư nhân Phòng Y tế Thanh tra, Tư pháp Kế hoạch  

35 
Kế hoạch kiểm tra cơ sở làm đẹp, mỹ phẩm 

trên địa bàn huyện 
Phòng Y tế Các phòng có liên quan Kế hoạch 

 

36 
XD kế hoạch công tác người cao tuổi năm 

2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và XH 
 Kế hoạch 

 

37 
Phương án điều tra cung, cầu lao động năm 

2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và XH 
 Phương án 

 

38 

Tham gia Liên hoan NTQC toàn tỉnh năm 2021 

chào mừng thành công ĐHĐB Đảng toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng. 

Trung tâm Văn hóa, 

TT, TT và DL 

Phòng Văn hóa TT; 

Phòng Giáo dục và ĐT 
Kế hoạch 

 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

Văn bản 
Ghi chú 

39 
KH thực hiện các cơ chế, chính sách hỗ trợ 

của tỉnh, huyện năm 2021. 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
 Kế hoạch 

 

40 
Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ lấp đầy các 

cụm công nghiệp trên địa bàn năm 2021 

Phòng Kinh tế - Hạ 

tầng 
 Kế hoạch 

 

41 
Báo cáo rà soát sắp xếp tài sản công trên địa 

bàn 
Phòng Tài chính - KH 

Các phòng, ngành; 

UBND các xã, thị trấn 
Báo cáo 

 

42 
Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn Quốc 

gia trên địa bàn năm 2021 
Phòng Giáo dục và ĐT Các xã, thị trấn Kế hoạch 

 

Tháng 4 

43 
Kế hoạch triển khai "Tháng hành động vệ sinh 

an toàn thực phẩm" năm 2021. 
Phòng Y tế 

Phòng: NN&PTNT; 

KTHT 
Kế hoạch 

 

44 
Kế hoạch phát động tháng an toàn, vệ sinh lao 

động và phòng chống cháy nổ năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

45 
KH đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 

2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

46 

Liên hoan TTCĐ huyện Thọ Xuân lần thứ II 

chào mừng bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021 - 2026 và bầu cử Đại biểu quốc hội khóa 

XV; kỷ niệm 131 năm ngày sinh nhật Bác 

(19/5/1890 - 19/5/2021) 

Trung tâm Văn hóa, 

TT, TT và DL 
Phòng Văn hóa TT Kế hoạch 

 

47 

Phương án luân chuyển Hiệu trưởng, bổ nhiệm 

lại cán bộ quản lý các trường MN, TH, THCS, 

TH&THCS năm học 2021-2022 

Phòng Nội vụ 

 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 
Phương án 

 

48 Phương án sản xuất vụ Thu Mùa 2021. 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
 Phương án 

 

49 

Kế hoạch thăm, tặng quà các cơ sở, chức sắc, 

chức việc đạo Phật giáo nhân dịp Lễ Phật đản 

năm 2021 

Phòng Nội vụ  Kế hoạch 

 

Tháng 5 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

Văn bản 
Ghi chú 

51 

Phương án thi THPT Quốc gia năm 2021 và thi 

tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2020 - 

2021 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 
 Phương án 

 

52 
Kế hoạch triển khai tháng hành động vì trẻ em 

năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

Tháng 6 

53 
Kế hoạch tổng kết công tác tuyển chọn và gọi 

công dân nhập ngũ năm 2021 
Ban CHQS huyện  Kế hoạch 

 

54 Kế hoạch Kiểm tra hoạt động y tế năm 2021. Phòng Y tế Trung tâm y tế Kế hoạch  

55 Kế hoạch kiểm tra xã ATTP năm 2021 Văn phòng VS ATTP 
Nông nghiệp; Y tế; 

KTHT; Trung tâm Y tế 
Kế hoạch 

 

56 
Kế hoạch diễn tập chiến đấu phòng thủ huyện 

năm 2021 
Ban CHQS huyện  Kế hoạch 

 

57 
Kế hoạch tổng kết công tác tuyển quân năm 

2021 
Ban CHQS huyện  Kế hoạch 

 

58 
Kế hoạch tập huấn quân báo, chinh sát năm 

2021 
Ban CHQS huyện  Kế hoạch 

 

59 
Phương án tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 

THPT năm học 2021-2022 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 

Các phòng, ngành, đơn 

vị 
Phương án 

 

60 
Phương án thi THPT Quốc gia năm học 2021-

2022 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 

Các phòng, ngành, đơn 

vị 
Phương án 

 

61 
Tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. 
Phòng Nội vụ  Báo cáo 

 

62 
Báo cáo rà soát tình trạng sử dụng đất nông 

nghiệp làm nghĩa trang, nghĩa địa trên địa bàn 

Phòng Tài nguyên và 

MT 
UBND các xã, thị trấn Báo cáo 

 

Tháng 7 

63 

Phương án điều động, thuyên chuyển cán bộ, 

giáo viên, nhân viên các trường MN, TH, 

THCS, TH&THCS 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 
Phòng Nội vụ Phương án 

 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

Văn bản 
Ghi chú 

64 
Phương án sáp nhập các đơn vị trường học trên 

địa bàn huyện năm học 2021 - 2022 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo 

Phòng nội vụ, UBND 

các xã, thị trấn 
Phương án 

 

65 

Kế hoạch thăm, chúc mừng các cơ sở, chức 

sắc, chức việc Đạo Phật giáo nhân dịp Lễ Vu 

lan 2021, 

Phòng Nội vụ  Kế hoạch 

 

66 
Kế hoạch kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh - 

Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2021) 

Phòng Lao động, 

Thương binh và XH 
 Kế hoạch 

 

67 

Báo cáo rà soát tình trạng sử dụng đất, xây 

dựng các công trình của các cơ sở tôn giáo trên 

địa bàn huyên 

Phòng Tài nguyên và 

MT 
UBND các xã, thị trấn Báo cáo 

 

68 
Báo cáo rà soát tình trạng sử dụng đất nông 

nghiệp làm nghĩa trang, nghĩa địa trên địa bàn 

Phòng Tài nguyên và 

MT 
UBND các xã, thị trấn Báo cáo 

 

Tháng 8 

69 
Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em 

năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

70 
KH tiêm phòng vacxin cho đàn gia súc, gia 

cầm và phòng dại đợt 2 năm 2021. 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
 Kế hoạch 

 

71 
Kế hoạch “Ngày pháp luật Nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam”. 
Phòng Tư pháp  Kế hoạch 

 

72 
Phương án bố trí, sắp xếp đội ngũ công chức 

cấp xã. 
Phòng Nội vụ  Phương án 

 

Tháng 9 

73 
Kế hoạch sơ, khám tuyển nghĩa vụ quân sự 

năm 2022 
Ban CHQS huyện  Kế hoạch 

 

74 Phương án sản xuất vụ Đông 2021-2022 Phòng Nông nghiệp  Phương án  

75 
Kế hoạch đảm bảo ATTP an toàn  thực phẩm Tết 

Trung thu và lễ hội Lam Kinh năm 2021. 
Phòng Y tế 

Phòng: NN&PTNT; 

KTHT 
Kế hoạch 

 

76 
Kế hoạch tổng điều tra, rà soát hộ nghèo giai 

đoạn 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 



TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì 

chuẩn bị nội dung 
Đơn vị phối hợp 

Hình thức 

Văn bản 
Ghi chú 

77 
Kế hoạch hành động tháng người cao tuổi năm 

2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

Tháng 10 

78 

Kế hoạch triển khai tháng hành động vì bình 

đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở 

giới năm 2021 

Phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội 
 Kế hoạch 

 

79 
Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng - 

An ninh cho đối tượng 3, 4 năm 2021 
Ban CHQS huyện  Kế hoạch 

 

Tháng 11 

80 

Kế hoạch kỷ niệm 32 năm ngày hội QPTD, 77 

năm ngày thành lập QĐNDVN (22/12/1944-

22/12/2021) 

Ban CHQS huyện  Kế hoạch 

 

81 

Kế hoạch thăm, chúc mừng các cơ sở, chức 

sắc, chức việc đạo Công giáo nhân dịp Lễ Noel 

năm 2021 

Phòng Nội vụ  Kế hoạch 

 

82 

Kế hoạch thăm, chúc mừng các cơ sở, chức 

sắc, chức việc đạo Công giáo nhân dịp Lễ Noel 

năm 2021 

Phòng Nội vụ  Kế hoạch 

 

Tháng 12 

83 Phương án sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2022 Phòng Nông nghiệp    

84 

Báo cáo tổng kết chương trình phối hợp giữa 

UBND với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể 

huyện năm 2021 

Văn phòng  báo cáo 

 

85 

Kế hoạch tổ chức tổng kết công tác Quốc 

phòng - An ninh năm 2021; triển khai nhiệm 

vụ năm 2022 

BCHQS huyện  Công an huyện Kế hoạch 

 

86  Kế hoạch QS-QP năm 2022 Ban CHQS huyện  Kế hoạch  

87 Kế hoạch thanh tra, kiểm tra ATTP năm 2022. Phòng Y tế  Kế hoạch  



 
 


		donghv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-15T11:08:30+0700


		2021-01-15T14:44:12+0700


		2021-01-15T14:44:41+0700


		2021-01-15T14:46:16+0700


		2021-01-15T14:46:52+0700


		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-15T14:47:14+0700




